Nós, membros da Comissão de Seleção do Edital ProAC nº 19/2017, selecionamos os projetos, conforme 

item I e IX do referido Edital. 

Seleção de 08 (oito) projetos que contemplem a difusão de acervos museológicos no Estado de São 

Paulo, com prêmio de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) cada.  

Na data de 06 de outubro de 2017, essa Comissão reviu seus atos e verificou a não observância do item 

I. do Objeto, Subitens 1.3., 1.3.1 e 1.4, que trata sobre a quantidade mínima de projetos selecionados de 

proponentes sediados fora da Capital, diante disso essa Comissão decidiu alterar a proporcionalidade